



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ

Ταχ. Δ/ση : Αστακός Αιτωλ/νίας Τ.Κ. 300 06

Τηλ. : 2646360526

E-mail : info@dimosxiromerou.gr

Αστακός, 6-11-2025

Αριθ. Πρωτ. 14038

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ**ΘΕΜΑ:** Ανάθεση «Προμήθεια τροφών, ταΐστρών, ποτιστρών και υλικών περισυλλογής αδέσποτων ζώων»**ΑΠΟΦΑΣΗ****308 / 2025****Ο Δήμαρχος**

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
5. Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο.
Στοιχεία έκδοσης ηλεκτρονικού τιμολογίου: (Αριθμός ΜΑΑΗΤ: 1007.Ε83807.0001)
6. Την ανάγκη του Δήμου για την παροχή της ανωτέρω προμήθειας.
7. Την αριθ. 95/2025 Μελέτη του Δήμου Ξηρομέρου ενδεικτικού προϋπολογισμού 12.690,75 €.
Το αριθ. πρωτ. 13430/23-10-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017789774) πρωτογενές αίτημα του Δήμου (CPV: 39300000-5, 39310000-8, 44618400-9, 15712000-2).
8. α) Την υπ' αριθ. 13577/27-10-2025 (Β-266) (ΑΔΑ: ΡΩΟΠΩΚΖ-ΘΜΡ & ΑΔΑΜ: 25REQ017810934) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού ύψους 12.690,75 € στον Κ.Α. 90-7135.004 έτους 2025 και τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης
9. Την αριθ. πρωτ. 13646/2-10-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017820125) πρόσκληση του Δήμου μας για υποβολή οικονομικής προσφοράς.
10. Την αριθ. πρωτ. 13947/5-11-2025 εισερχόμενη προσφορά της επιχείρησης ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΛΙΟΤΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Α. Εγκρίνει τη διενέργεια της Προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια τροφών, ταΐστρών, ποτιστρών και υλικών περισυλλογής αδέσποτων ζώων», με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνει την αριθ. **95/2025** Μελέτη του Δήμου Ξηρομέρου.

Γ. Την απ' ευθείας ανάθεση της ανωτέρω προμήθειας έναντι του ποσού των **12.661,30 €** με Φ.Π.Α 24% στην επιχείρηση **ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΛΙΟΤΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.** (Μύτικας Αιτωλοακαρνανίας, Τ.Κ. 30019, Α.Φ.Μ. 099202981, Δ.Ο.Υ. Αργινίου) και σύμφωνα με την Οικονομική Προσφορά του ως κάτωθι:

<u>ΟΜΑΔΑ Α΄</u>				
A/A	Περιγραφή	Ποσότητα	Τιμή μονάδος χωρίς Φ.Π.Α.	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
1	Πιάτο Σκύλου INOX με Αντιολισθητική Βάση 1800ml	10	5,00 €	50,00 €
2	Ταΐστρα Σκύλου 60 litr	1	91,13 €	91,13 €
3	Ταΐστρα Σκύλου 30 litr	2	47,10 €	94,20 €
4	Παγίδα Μεγάλων Ζώων	5	134,68 €	673,40 €
5	Ζευγάρι Γάντια Σύλληψης Συγκράτησης Σκύλου / Γάτας 60cm	6	30,65 €	183,90 €
6	Πτυσσόμενη Απόχη για Μικρά Ζώα	5	19,68 €	98,40 €
7	Αναδιπλούμενη Λαβίδα 120cm	3	19,60 €	58,80 €
8	Κλουβί Μεταφοράς Ulysses 51.5x32.5x29.5cm έως 7kg	2	30,00 €	60,00 €
9	Duno Bracco Κλουβί Μεταφοράς Eco Line IATA 81X60X61,5	2	69,90 €	139,80 €
10	Duno Bracco Κλουβί Μεταφοράς Eco Line IATA 92X64X67,5	2	79,90 €	159,80 €
11	Duno Bracco Κλουβί Μεταφοράς Eco Line IATA 102X73X76,50	1	119,01 €	119,01 €
12	Ανιχνευτής Microchip Scanner / Reader	1	86,45 €	86,45 €
			Σύνολο	1.814,89 €
			Φ.Π.Α. 24%	435,57 €
			Σύνολο με Φ.Π.Α.	2.250,46 €

<u>ΟΜΑΔΑ Β΄</u>				
A/A	Περιγραφή	Ποσότητα	Τιμή χωρίς Φ.Π.Α.	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
1	Φτυαράκι μιας χρήσεως από ανακυκλωμένο χαρτί οντουλέ	4000	0,19 €	760,00 €
2	Μεταλλικό κυτίο από γαλβανιζέ λαμαρίνα πάχους 0,8mm διαστάσεων 49X37,5X18εκ	10	85,00 €	850,00 €
			Σύνολο	1.610,00 €
			Φ.Π.Α. 24%	386,40 €
			Σύνολο με Φ.Π.Α.	1.996,40 €

<u>ΟΜΑΔΑ Γ΄</u>				
A/A	Περιγραφή	Ποσότητα	Τιμή χωρίς Φ.Π.Α.	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
1	Προμήθεια ξηράς τροφής για σίτιση αδέσποτων ζώων (σκύλοι) συσκευασία των 20kg	400	13,30 €	5.320,00 €
2	Προμήθεια ξηράς τροφής για σίτιση αδέσποτων ζώων (γάτες) συσκευασία των 20kg	73	20,08 €	1.465,84 €
			Σύνολο	6.785,84 €
			Φ.Π.Α. 24%	1.628,60 €
			Σύνολο με Φ.Π.Α.	8.414,44 €

Σύνολο: Α' + Β' + Γ' = 2.250,46 € + 1.996,40 € + 8.414,44 € = 12.661,30 €

Δ. Ως χρόνος παράδοσης των υλικών ορίζεται ο χρόνος από την υπογραφή της σύμβασης και έως την 31/12/2025.

Ε. Η αμοιβή θα καταβάλλεται (σύμφωνα με την παρ.3 άρθρου 200 του Ν. 4412/2016, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν. 4782/2021) και αφού προσκομίστούν από τον εντολοδόχο τα νόμιμα παραστατικά (Παρτίδα Αποστολής- Αποδεικτικά - Παραδοτέα κλπ).

Η πληρωμή θα γίνει με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την παραλαβή της προμήθειας, με την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου και αφού προσκομίστούν από τον εντολοδόχο, τα νόμιμα παραστατικά και δικαιολογητικά που προβλέπονται καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.

Ζ. Γενικά για την επίλυση τυχόν διαφορών που θα προκύψουν μετά την ανάθεση, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4782/2021, συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας και γενικά οι κείμενες διατάξεις

Η. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή και απρόσκοπτη εκτέλεση της ανάθεσης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ